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 PÖYTÄKIRJA  VN/5468/2020  
   
 17.5.2021  
 
 
 
KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 1/2021 
 
Aika:  Keskiviikko 24.3.2021 klo 9.01 – 10.56 
 
Paikka:  Teams -kokous 
 
Osallistujat: Ilona Lundström, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja) 

Mika Tuuliainen, Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry (uusi jäsen, Hakalan tilalla) 
Mikko Kiesiläinen, Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry 

  Simo Hiilamo, Kaupan Liitto ry (Mari Kiviniemen tilalla) 
 Johanna Sipola, Keskuskauppakamari 
 Sami Karhu, Osuustoimintakeskus Pellervo ry 
 Annika Rönni-Sällinen, Palvelualojen ammattiliitto PAM 
 Kari Luoto, Päivittäistavarakauppa PTY ry 
 Marica Twerin, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto ry  
 Tiina Vyyryläinen, Kuluttajaliitto ry 
 Hannu Jouhki, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry  
 Tiina Toivonen, Suomen Yrittäjät ry 
 Markku Uitto, Teknisen Kaupan Liitto ry 
 Heli Tammivuori, Elintarviketeollisuuden keskusliitto ry 
 Sini Wirén, liikenne- ja viestintäministeriö 
 Minna-Mari Kaila, maa- ja metsätalousministeriö  
 Petri Haltia, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Mari Pajula, sosiaali- ja terveysministeriö  
 Anna-Leena Seppälä, ympäristöministeriö 
 Tuulia Hakola-Uusitalo, Kilpailu- ja kuluttajavirasto 
 Pasi Järvinen, työ- ja elinkeinoministeriö  
 Sampsa Nissinen, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Pertti Hämäläinen, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
 Anni Aitonurmi, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
 Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
 
Poissa:  Antti T. Leinonen, oikeusministeriö 
 Markku Stenborg, valtiovarainministeriö 
 Eeva Vahtera, työ- ja elinkeinoministeriö 
 
  
Kokouksessa läsnä, erikseen kutsuttuina asiantuntijoina: 
 
 Matti Puttonen, Ernst & Young Oy, klo 10.20 asti 
 Teemu Terho, Ernst & Young Oy, klo 10.20 asti 
 Markku Hautala, K-Citymarket Järvenpää, klo 10.00 lähtien 
 Anja Peltonen, kilpailu- ja kuluttajavirasto  
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Asialista: 
 

1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo. 9.01 toivottaen kaikki tervetulleiksi kokoukseen. 
Sihteeristö toteaa kokouksessa paikalla olevat Teamsin osallistujakentästä. 
 
 

2. Asialistan hyväksyminen  
 
Hyväksyttiin asialista muutoksitta kokouksen työjärjestykseksi. 

 
 

3. Edellisen kokouksen 3/2020 pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin kokouksen 3/2020 pöytäkirja muutoksitta. 

 
 

4. Puheenjohtajan ajankohtaiskatsaus 
 
Puheenjohtaja kertoi, että valmistelussa on kompensaatiosuunnitelma, jos koronan       
liikkumisrajoitukset tulevat voimaan. Asioissa edetään tulevien päätösten mukaisesti.    
 

 
5. Projektin eteneminen 

 
Natalia Härkin kävi läpi projektin tilannekatsauksen. Selonteon valmistelun 
sisältötyöryhmät työskentelevät ja seuraavissa kokouksissa käydään läpi valmisteluja 
sisältöalueittain. Alkuvuonna selonteon aikatauluja on tarkasteltu ja esitetään, että 
selonteon valmistuminen siirtyy kevään 2022 istuntokauteen. Perusteluina ovat kevään 
2020 koronakiireet, selonteon alihankintojen toimittamisen viivästyminen työ- ja elinkei-
noministeriölle (3 kk) sekä selonteon- ja hallinnollisen valmistelun vaatima lisäaika muut-
tuneessa tilanteessa.  

 
Lisäksi ohjausryhmältä pyydettiin 31.3.2021 mennessä sihteeristölle mahdolliset 
kommentit kokousaineistossa toimitettuun sisällysluetteloluonnokseen, kuten myös 
mahdolliset viime aikaiset aineistot, kuten selvitykset. 
 
Merkitiin tiedoksi projektin tilanne ja aikataulumuutos.   
 

 
6. Kaupan tilanne, muutos ja tulevaisuuskuva; Ernst & Young 

 
Teemu Terho ja Matti Puttonen Ernst & Young Oy:stä alustivat toteutetun alihankinnan 
tuloksia. Hankinta valmistuu työ- ja elinkeinoministeriölle maaliskuun loppuun men-
nessä.  
 
Ohjausryhmän keskusteluissa ja kysymyksissä nousivat esille muun muassa digitalisaa-
tion vaikutukset työmarkkinoihin ja koulutukseen, verkkokaupan myötä työaikalain tar-
kastelun tarve, tutkimusyhteistyö ja kaupan rooli pitkissä arvoketjuissa, kuten elintarvi-
kealalla sekä sääntelyn erilaisuus eri alasektoreilla. Lisäksi esille nousivat tasapuoliset 
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kilpailuedellytykset, globaalisuus vs. kotimaisuus (ml. arvonlisävero) ja kuluttajat globaa-
leilla markkinoilla. Merkittiin EY:n asiantuntijapalvelun selvitys ja käyty keskustelu tie-
doksi. 
 
 

7. Kaupan alan digitalisaation edistäminen; Ernst & Young  
 
Teemu Terho ja Matti Puttonen Ernst & Young Oy:stä alustivat toteutetun alihankinnan 
tuloksia. Myös tämä hankinta valmistuu työ- ja elinkeinoministeriölle maaliskuun loppuun 
mennessä.  

 
Yhteisessä keskustelussa nostettiin esille sääntelyä koskevia EY:n selvityksen suosi-
tuksia esimerkiksi lääke- ja alkoholijakelun ja työaikalain osalta sekä digitaitojen moni-
naisuus, teknologiatrendit pitkällä ja lyhyellä aikavälillä. Merkittiin EY:n asiantuntijapal-
velun selvitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

 
 

8. Asiantuntijakuuleminen: Suomalainen vähittäiskauppa maailman edelläkävijäksi, 
kauppias Markku Hautala, Citymarket Järvenpää 

 
Markku Hautala kertoi kaupan kehittämisestä kauppiaan näkökulmasta.  

 
Kysymyksissä ja käydyssä keskustelussa nousivat esille myös vuokratyövoiman käyttö 
(pakollista, koska joustot muuten hankalia tavaravirtojen käsittelyssä), tekoälyn käyttö 
vähittäiskaupassa, investoinnit ja resurssit hukkainvestointeihin tuotekehityksessä sekä 
hinta / laatu kysymykset asiakkaan valinnoissa. Lisäksi Hautala esitti, että tuotekehitys 
voitaiisin huomioida poistojen kautta, eikä olisi vain kulu. Merkittiin Markku Hautalan 
nostot ja käyty keskustelu tiedoksi. 

 
 
9. Muut asiat  
 

Natalia Härkin pyysi ilmoittamaan mahdolliset jäsen / varajäsenmuutokset sihteeristölle.  
 

Seuraava kokous pidetään 23.4.2021 klo 9.00 – 11.00. 
 

 
10. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.56. 
 

 
 
 
 


